Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis

Rio Grande do Sul

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

PORTARIA Nº 153/2021, de 05 de fevereiro de 2021.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE TRÂNSITO – COMTRAN.

  JORGE DARLEI WOLF, Prefeito Municipal de Nova Petrópolis, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei

Municipal nº 4.084/2011, de 29 de abril de 2011, nomeia membros do CONSELHO

MUNICIPAL DE TRÂNSITO – COMTRAN, conforme segue:

- Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento, Coordenação, Trânsito e

Habitação:

Titular: CRISTHIE LENZ

Suplente: LIDIANE GRINGS

Titular: MILTON CÉSAR SZIMANSKI

Suplente: FABIANE RODELÍ GRINGS

- Representantes da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos:

Titular: EBERSON HABITZREITER

Suplente: MARCELO ZUMMACH BARCELOS

- Representante da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto:

Titular: INEI VOLMAR KOCH

Suplente: JAQUELINE VANDERLÉIA ZIMMERMANN

- Representante da Brigada Militar:

Titular: MARCELINO GAVA

Suplente: MARI CRISTIANE OLIVEIRA MENDES

- Representante do Corpo de Bombeiros:

Titular: FABIANO CADORIN

Suplente: EDISON EDUARDO ROTHER

- Representante da Delegacia de Polícia:

Titular: ADILSON DAMKE KLOCK

Suplente: DIRLEIA GUMESSON FERRARI

Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis

Rio Grande do Sul

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo

www.novapetropolis.rs.gov.br

- Representante da Polícia Rodoviária Federal:

Titular: EDUARDO MARTINS FORNARI

Suplente: JAIME SILVA DO AMARAL JUNIOR

- Representantes do Conselho Pró-Segurança Pública Municipal – CONSEPRO:

Titular: DANILO BASILE DE VARGAS

Suplente: JOSÉ RICARDO SCHOMMER

- Representantes da ACINP – Associação Comercial e Industrial de Nova Petrópolis:

Titular: CLOVIS EDUARDO MICHAELSEN

Titular: MARCIA ZIMPEL CALAI

Suplente: RUDOLFO ANDRÉ NOVAK

- Representante da Seccional da OAB de Nova Petrópolis:

Titular: RUY NERI ROBALOS DA ROSA

Suplente: AUREA COMELLI BORN

- Representante do Centro de Formação de Condutores – CFC:

Titular: JAIRO TADEU CALAI

Suplente: ROMULO GIORDANO CALAI

  Fica revogada a Portaria nº 478/2020, de 13 de agosto de 2020.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS, 05
de fevereiro de 2021.

  REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                                   JORGE DARLEI WOLF
                                                                   Prefeito Municipal
BRUNO SEGER
Secretário Municipal da Administração